ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO-RJ

EDITAL Nº 003/PMSG/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO-RJ, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento às normas previstas no artigo 37, incisos I, II, III e VIII da Constituição Federal, de 05 de

outubro de 1988, com as alterações introduzidas pela Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de junho
de 1998, na Lei Orgânica do Município de São Gonçalo-RJ, de 05 de abril de 1990; no Estatuto dos
Servidores do Município de São Gonçalo-RJ, Lei Municipal n.º 050 de 1991, Lei Municipal nº 326/2011
e suas alterações e Lei Municipal nº 388/2011, torna público o Edital Retificador nº 03, contendo as
normas, rotinas e procedimentos que regem o Concurso Público destinado a selecionar candidatos

para ao provimento de cargos da carreira de Guarda Municipal Nível II de São Gonçalo do Quadro
Permanente da Guarda Municipal de Município de São Gonçalo-RJ.

Onde se lê, em todo o Edital:

Guarda Municipal

Leia-se, em todo o Edital:

Guarda Municipal Nível II

São Gonçalo-RJ, 27 janeiro de 2021.

Prefeito de São Gonçalo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO-RJ